
 

NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. RUGSĖJO 30 D. BIUDŽETO VYKDYMO 

ATASKAITŲ RINKINIO 

 

2023 m. spalio 23 d. Nr. 197 

Naujoji Akmenė 

 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos 2023 m. rugsėjo 30 d. biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantys Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ bei 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 22 d. sprendimu Nr. T-137. 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija (toliau – Progimnazija) yra savivaldybės 

biudžetinė įstaiga, kuri 2023 metais vykdo programas 01. – Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir 

sporto paslaugų teikimo programa, 02. – Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės 

atskirties mažinimo ir sveikatos programa, 05. – Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa. 

Programos finansuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų (iš Savivaldybės iždo), Savivaldybės biudžeto 

lėšų ir biudžetinių įstaigų pajamų įmokų. 2023 metams Progimnazijai programoms vykdyti patvirtinta 

2043466,29 Eur asignavimų, iš jų – 1653125,17 Eur darbo užmokesčiui, 3000,00 Eur ilgalaikiam 

materialiajam ir nematerialiam turtui įsigyti (detalesnė informacija apie ataskaitiniam laikotarpiui 

skirtas lėšas ir jų panaudojimą pagal ekonominę klasifikaciją pateikiama formoje Nr. 2). 

Progimnazijai 2023 m. rugsėjo 30 d. skirta 1579883,29 Eur, iš jų panaudota 1313700,41 Eur 

arba 83,15 proc. skirtų ataskaitiniam laikotarpiui. 

Progimnazijos mokėtinos sumos 2023 m. rugsėjo 30 d. sudaro 145725,68 Eur, iš jų darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos – 125079,51 Eur, prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 

9170,43,00 Eur, socialinės išmokos – 11475,74 Eur. Mokėtinos sumos susidarė už 2023 m. rugsėjo 

mėn. atsiskaitymus pagal darbo užmokestį ir už suteiktas paslaugas pagal sutartis. Visos mokėtinos 

sumos bus apmokėtos per spalio mėn. 

2023 m. rugsėjo 30 d. likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, nėra. 

Pinigų likutis 2023 metų pradžiai Progimnazijoje sąskaitoje buvo 25679 Eur, iš jų ES lėšos 

24707 Eur ir paramos lėšos 972 Eur, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 4046,44 Eur, iš jų 2064,70 

Eur paramos lėšos, 226,96 Eur biudžeto lėšos gautos už komunalines paslaugas pagal išrašytas 

sąskaitas faktūras ir projekto lėšos pagal jungtinės veiklos sutartį, įgyvendinant 2014-2020 metų 

Europos sąjungos fondų investicijų projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ 

1754,78 Eur. 

2022 m. gruodžio 31 d. Progimnazija turėjo nepanaudotų lėšų ES 24707,55 Eur ir BĮP 

106,16 Eur likutį, kuris 2023 metais įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 

Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamų 

projektų vykdome projektą Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės krepšelis“ ir jungtinės 

veiklos sutartį, įgyvendinant 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų projektą 

„Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“. 

Biudžetinių įstaigų pajamų programos sąmata, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį 

laikotarpį sudarė 4306,16 Eur, į Savivaldybės biudžetą pravesta 2531,26 Eur gautų pajamų už patalpų 

ir turto nuomą, panaudota 2121,29 Eur, 516,13 Eur nepanaudota. Pajamų įmokų lėšos bus panaudotos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

pagal pajamų įmokų programą iki 2023 m. pabaigos (informacija apie biudžetinių įstaigų pajamų 

įmokas pateikiama formoje Nr. 1). 

Progimnazija turi paramos gavėjo statusą. 

Progimnazija per ataskaitinį laikotarpį neturėjo išlaidų, kurios būtų pripažintos 

netinkamomis. Reikšmingų įvykių nenustatyta. 

 

 

Direktorė     Violeta Karalienė 

 

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos   Ina Pundziuvienė 

skyriaus vedėja 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas prie 2023 m. rugsėjo 30 d. biudžeto

vykdymo ataskaitų rinkinio

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-24 Nr. AT-100

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ina Pundziuvienė Vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-24 13:51

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-04 13:15 - 2028-03-02 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Karalienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-24 14:34

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-16 12:01 - 2025-05-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231023.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-10-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-10-24 nuorašą suformavo Violeta Danusevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




